
Izdevējs: Ministru kabinets
Veids: protokols
Numurs: 13
Pieņemts: 17.02.2009.

Latvijas Republikas Ministru kabineta sēdes protokols
17.02.2009 Nr. 13

Sēdi vada   
Ministru prezidents - I.Godmanis
   
Ar balsstiesībām piedalās:   
Aizsardzības ministrs - V.Veldre
Ārlietu ministrs - M.Riekstiņš
Ekonomikas ministrs - K.Gerhards
Finanšu ministrs - A.Slakteris
Iekšlietu ministrs - M.Segliņš
Izglītības un zinātnes ministre - T.Koķe
Labklājības ministre - I.Purne
Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrs - E.Zalāns
Satiksmes ministrs - A.Šlesers
Tieslietu ministrs - G.Bērziņš
Veselības ministrs - I.Eglītis
Vides ministrs - R.Vējonis
   
Ar padomdevēja tiesībām piedalās:   
Latvijas Bankas prezidents - I.Rimšēvičs
Ģenerālprokuratūras pārstāvis - J.Pēda
Valsts kontroliere - I.Sudraba
Valsts kancelejas direktore - G.Veismane
Valsts kancelejas direktora vietniece tiesību aktu lietās - E.Dreimane
   
Protokolē   
Dokumentu nodrošinājuma departamenta vadītāja - L.Peinberga
   
Sēdi sāk plkst.12.00   

 

Ministru kabineta lieta

 

1 .§

 

Par Korupcijas novēršanas un apkarošanas biroja priekšnieka amata kandidātu

  SAN-579-DV

______________________________________________________

(V.Veldre, G.Bērziņš, N.Vilnītis, M.Segliņš, A.Šlesers, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt Normunda Vilnīša kandidatūras ieteikšanu Saeimai iecelšanai Korupcijas novēršanas un apkarošanas
biroja priekšnieka amatā.

  2. Atbalstīt Valsts kancelejas noformēto Saeimas lēmumprojektu.

1/24

https://likumi.lv


  Valsts kancelejai sagatavot lēmumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  3. Lūgt Saeimu atzīt lēmumprojektu par steidzamu.

  4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir Ministru prezidents.

  

 

2 .§

 

Likumprojekts "Publiskās un privātās partnerības likums"

  TA-436

______________________________________________________

(A.Tiknuss, M.Segliņš, V.Šadinovs, G.Bērziņš, A.Šlesers, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir Ministru prezidents.

  3. Ar Ministru prezidenta 2008.gada 22.februāra rīkojumu Nr.90 "Par darba grupu" izveidotajai darba grupai
sadarbībā ar Finanšu ministriju izvērtēt nepieciešamību izdarīt grozījumus likumā "Par uzņēmumu ienākuma nodokli",
likumā "Par pievienotās vērtības nodokli" un likumā "Par nodokļiem un nodevām" un, ja nepieciešams, līdz 2009.gada
1.jūlijam iesniegt noteiktā kārtībā izskatīšanai Ministru kabinetā attiecīgus tiesību aktu projektus.

  

  

3 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par iedzīvotāju gada ienākumu deklarāciju un tās aizpildīšanas kārtību"

  TA-408

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

4 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma
1.2.2.4.2.apakšaktivitāti "Atbalsta pasākumu īstenošana jauniešu sociālās atstumtības riska mazināšanai un jauniešu
ar funkcionālajiem traucējumiem integrācijai izglītībā""

  TA-68

______________________________________________________

2/24



(T.Koķe, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

5 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma
1.2.1.1.2.apakšaktivitāti "Profesionālajā izglītībā iesaistīto pedagogu kompetences paaugstināšana""

  TA-141

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

6 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājumā"

  TA-107

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

7 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 26.februāra noteikumos Nr.107 "Noteikumi par
darbības programmas "Cilvēkresursi un nodarbinātība" papildinājuma apakšaktivitāti "Darba attiecību un darba
drošības normatīvo aktu uzraudzības pilnveidošana"""

  TA-86

______________________________________________________

(I.Purne, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

3/24



  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

8 .§

 

Par Ministru kabineta 2008.gada 11.novembra sēdes protokollēmumu (prot. Nr.80 50.§) "Par Ministru kabineta
2008.gada 18.marta sēdes protokollēmuma (prot. Nr.18 7.§) "Rīkojuma projekts "Par valsts nekustamo īpašumu
nodošanu Rīgas pilsētas pašvaldības īpašumā" un rīkojuma projekts "Par Rīgas pilsētas pašvaldības nekustamo
īpašumu pārņemšanu valsts īpašumā"" izpildi"

  TA-190

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu "Par nekustamo īpašumu nodošanu
Rīgas pilsētas pašvaldības īpašumā" (turpmāk - informatīvais ziņojums).

  2. Ņemot vērā informatīvajā ziņojumā ietverto informāciju:

  2.1. Ministru kabineta 2008.gada 11.novembra sēdes protokollēmuma (prot. Nr.80 50.§) "Par Ministru kabineta
2008.gada 18.marta sēdes protokollēmuma (prot. Nr.18 7.§) "Rīkojuma projekts "Par valsts nekustamo īpašumu
nodošanu Rīgas pilsētas pašvaldības īpašumā" un rīkojuma projekts "Par Rīgas pilsētas pašvaldības nekustamo
īpašumu pārņemšanu valsts īpašumā"" izpildi" 2.punktā dotā uzdevuma izpildes termiņu pagarināt līdz 2009.gada
22.decembrim;

  2.2. zemes vienība (zemes vienības kadastra apzīmējums 0100 114 0137) Rīgā, Jaunciema 5.šķērslīnijā, un
zemes vienība (zemes vienības kadastra apzīmējums 0100 114 0138) Rīgā, Jaunciema 3.šķērslīnijā, nav piekritīga
valstij, līdz ar to minēto zemes vienību nodošana Rīgas pilsētas pašvaldības īpašumā nav iespējama.

  

  

Ministru kabineta komitejā atbalstītie tiesību aktu projekti

 

9 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi likumā "Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem""

  TA-4068, SAN-3409, TA-3764

______________________________________________________

(K.Gerhards, M.Segliņš, A.Matīss, V.Andrējeva, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  2. Ekonomikas ministrijai precizēt likumprojekta anotāciju un iesniegt Valsts kancelejā.

  3. Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  4. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir ekonomikas ministrs.

  

 

4/24



Tiesību aktu projekti, kas netiek skatīti Ministru kabineta komitejā

 

10 .§

 

Noteikumu projekts "Lopbarības augu sēklaudzēšanas un sēklu tirdzniecības noteikumi"

  TA-196

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

11 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 7.jūlija noteikumos Nr.514 "Valsts un Eiropas
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība kompensāciju maksājumu veidā zivsaimniecības attīstības pasākumam
"Sociāli ekonomiskie pasākumi""'

  TA-274

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

12 .§

 

Likumprojekts "Grozījumi Bērnu tiesību aizsardzības likumā"

  TA-117

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  1. Atbalstīt iesniegto likumprojektu.

  Valsts kancelejai sagatavot likumprojektu iesniegšanai Saeimā.

  2. Noteikt, ka atbildīgais par likumprojekta turpmāko virzību Saeimā ir bērnu, ģimenes un sabiedrības integrācijas
lietu ministrs.

  

 

5/24



13 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2006.gada 6.novembra noteikumos Nr.922 "Valsts statistikas
pārskatu un anketu veidlapu paraugu apstiprināšanas noteikumi""

  TA-4069

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

14 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2001.gada 30.aprīļa noteikumos Nr.181 "Būvizstrādājumu
atbilstības novērtēšanas kārtība reglamentētajā sfērā""

  TA-4065

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

15 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 2.maija noteikumos Nr.282 "Nodokļu un citu
maksājumu reģistrēšanas ierīču un iekārtu lietošanas kārtība""

  TA-105

______________________________________________________

(A.Šlesers, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

16 .§

 

6/24



Rīkojuma projekts "Par valsts nekustamā īpašuma Krišjāņa Valdemāra ielā 161, Rīgā, nodošanu Banku
augstskolas valdījumā"

  TA-3685

______________________________________________________

(T.Koķe, K.Vāgnere, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai kopīgi ar Izglītības un zinātnes ministriju precizēt rīkojuma projektu, paredzot aizliegumu
atsavināt, ieķīlāt vai iznomāt nekustamo īpašumu bez ikreizēja Ministru kabineta lēmuma, un Valsts kancelejai
sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

17 .§

 

Rīkojuma projekts "Par valsts nekustamā īpašuma Kūrmājas prospektā 13, Liepājā, nodošanu Liepājas
Universitātes valdījumā"

  TA-3691

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Vāgnere, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai kopīgi ar Izglītības un zinātnes ministriju precizēt rīkojuma projektu, paredzot aizliegumu
atsavināt, ieķīlāt vai iznomāt nekustamo īpašumu bez ikreizēja Ministru kabineta lēmuma, un Valsts kancelejai
sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

18 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2008.gada 2.decembra noteikumos Nr.990 "Noteikumi par
Latvijas izglītības klasifikāciju""

  TA-236

______________________________________________________

(T.Koķe, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

19 .§

 

7/24



Noteikumu projekts "Ultravieglo gaisa kuģu lidojumu veikšanas kārtība"

  TA-106

______________________________________________________

(A.Šlesers, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

20 .§

 

Rīkojuma projekts "Par pretendentu un ierēdņu vērtēšanas komisiju"

  TA-174

______________________________________________________

(I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

21 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2004.gada 20.aprīļa noteikumos Nr.354 "Noteikumi par
būtiskajām prasībām kosmētikas līdzekļiem un to uzraudzības kārtību""

  TA-111

______________________________________________________

(I.Eglītis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

22 .§

 

Rīkojuma projekts "Par nekustamā īpašuma Jelgavā, Meža ceļā 6, saglabāšanu valsts īpašumā un nodošanu
Vides ministrijas valdījumā"

  TA-398

______________________________________________________

8/24



(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

23 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2004.gada 9.novembra noteikumos Nr.923 "Elektrisko un
elektronisko iekārtu atkritumu apsaimniekošanas noteikumi""

  TA-128

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

24 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījums Ministru kabineta 2005.gada 27.decembra noteikumos Nr.1002 "Elektrisko un
elektronisko iekārtu ražotāju reģistrācijas kārtība""

  TA-137

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

25 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par ārvalstu elektrisko un elektronisko iekārtu ražotāju reģistrācijas kārtību un
pienākumiem"

  TA-146

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

9/24



  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

26 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par prasībām attiecībā uz vides monitoringu un tā veikšanas kārtību, piesārņojošo
vielu reģistra izveidi un informācijas pieejamību sabiedrībai"

  TA-3658

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

27 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par siltumnīcefekta gāzu emisijas vienību inventarizācijas nacionālo sistēmu"

  TA-3581

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

28 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2002.gada 26.februāra noteikumos Nr.86 "Pārtikas padomes
nolikums""

  TA-108

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

10/24



Politikas plānošanas dokumenti

 

29 .§

 

Koncepcijas projekts "Mediācijas ieviešana civiltiesisku strīdu risināšanā"

  TA-2439

______________________________________________________

(I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

30 .§

 

(atbalstīts MKK) Koncepcijas projekts "Uz klientu vērstas pakalpojumu sniegšanas sistēmas izveide Zemkopības
ministrijā un tās padotības iestādēs"

  TA-3251

______________________________________________________

(R.Vējonis, E.Zalāns, J.Šnore, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  2. Zemkopības ministrijai, īstenojot koncepciju, ņemt vērā reģionālo aspektu saskaņā ar reģionālo reformu.

  

 

Informatīvie ziņojumi

 

31 .§

 

Par nozaru politiku virzību Francijas prezidentūrā un plānoto attīstību Čehijas prezidentūrā

  TA-411

______________________________________________________

(I.Juhansone, M.Riekstiņš, G.Veismane, T.Koķe, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu.

  2. Atbalstīt informatīvajā ziņojumā noteiktās Latvijas prioritātes Čehijas prezidentūras laikā.

11/24



  3. Ministrijām un Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās sekretariātam atbilstoši kompetencei
ievērot informatīvajā ziņojumā noteiktās Latvijas prioritātes un nodrošināt turpmāko nepieciešamo rīcību Latvijas
interešu pārstāvēšanai Eiropas Savienības lēmumu pieņemšanas procesā.

  4. Ārlietu ministram saskaņā ar Saeimas kārtības ruļļa 185.5 pantu iesniegt informatīvo ziņojumu Saeimai.

 

 

32 .§

 

Par nekustamā īpašuma atsavināšanas valsts vai sabiedriskajām vajadzībām procesa efektivizēšanu

  TA-3502

______________________________________________________

(A.Šlesers, R.Vējonis, A.Ļubļina-Goldmane, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai satiksmes ministra iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Tieslietu ministrijai līdz 2009.gada 2.martam izveidot darba grupu, iekļaujot tajā Finanšu ministrijas,
Ekonomikas ministrijas, Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas, Veselības ministrijas, Vides ministrijas,
Satiksmes ministrijas un Zemkopības ministrijas pārstāvjus, ja nepieciešams, pieaicināt citus nozares ekspertus, lai
izvērtētu un nodrošinātu informatīvajā ziņojumā minēto priekšlikumu par nekustamā īpašuma atsavināšanas valsts
vai sabiedriskajām vajadzībām procesa efektivizēšanu sistēmisku ietveršanu normatīvajos aktos.

  3. Tieslietu ministram līdz 2009.gada 1.jūlijam nodrošināt darba grupas sagatavoto normatīvo aktu, kuros
noteikts normatīvais regulējums attiecībā uz brīvprātīgu nekustamā īpašuma atsavināšanu, iesniegšanu noteiktā
kārtībā Ministru kabinetā.

  4. Tieslietu ministram līdz 2009.gada 30.decembrim nodrošināt darba grupas sagatavoto normatīvo aktu, kuros
noteikts normatīvais regulējums attiecībā uz nekustamā īpašuma piespiedu atsavināšanu, iesniegšanu noteiktā
kārtībā Ministru kabinetā.

  

 

33 .§

 

(atbalstīts VSS) Par Ministru kabineta 2006.gada 27.jūnija sēdes protokollēmuma (prot. Nr.34 53.§) "Noteikumu
projekts "Noteikumi par zvērinātu notāru amata atlīdzības taksēm"" 2.punktā doto uzdevumu izpildi

  TA-3226

______________________________________________________

(I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Tieslietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Tieslietu ministrijai Ministru kabineta 2006.gada 27.jūnija sēdes protokollēmuma (prot. Nr.34 53.§) "Noteikumu
projekts "Noteikumi par zvērinātu notāru amata atlīdzības taksēm"":

  1) 2.1.apakšpunktā doto uzdevumu iekļaut Tieslietu ministrijas darbības stratēģijas 2010.-2012.gadam projektā;

  2) 2.2.apakšpunktā doto uzdevumu izpildīt Tieslietu ministrijas darbības stratēģijas 2007.-2009.gadam
(apstiprināta ar Ministru kabineta 2007.gada 7.novembra rīkojumu Nr.696 "Par Tieslietu ministrijas darbības stratēģiju
2007.-2009.gadam") definētā uzdevuma - veikt pētījumu par zvērināta notāra pakalpojumu pieejamību un izstrādāt
koncepciju par notariāta funkcijām - ietvaros.

  

12/24



 

Papildus iekļautie jautājumi

 

34 .§

 

Noteikumu projekts "Par Latvijas Republikas valdības un Baltkrievijas Republikas valdības memorandu par
sadarbību enerģētikas jomā"

  TA-445

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  2. Ekonomikas ministrijai steidzami tehniski precizēt memoranda tekstu un iesniegt to Valsts kancelejā.

  3. Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  4. Pilnvarot Latvijas Republikas ekonomikas ministru parakstīt Latvijas Republikas valdības un Baltkrievijas
Republikas valdības memorandu par sadarbību enerģētikas jomā.

  5. Ekonomikas ministrijai 10 dienu laikā informēt Eiropas Komisijas Enerģētikas ģenerāldirektorātu par Latvijas
Republikas valdības un Baltkrievijas Republikas valdības memoranda par sadarbību enerģētikas jomā noslēgšanu.

  

 

35 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Latvijas Republikas un Baltkrievijas Republikas valsts robežas demarkācijas dokumentu
apstiprināšanu"

  TA-442

______________________________________________________

(M.Riekstiņš, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

36 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2007.gada 20.septembra rīkojumā Nr.591 "Par Pašvaldību finanšu
izlīdzināšanas fonda padomi""

  TA-452

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

13/24



 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

37 .§

 

Rīkojuma projekts "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts pamatbudžeta apakšprogrammas "Līdzekļi
neparedzētiem gadījumiem""

  TA-446

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

38 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījums Ministru kabineta 2006.gada 18.decembra rīkojumā Nr.975 "Par virssaistību
uzņemšanos Eiropas Reģionālās attīstības fonda, Eiropas Sociālā fonda un Zivsaimniecības vadības finansēšanas
instrumenta līdzfinansētajām Vienotā programmdokumenta aktivitātēm 2004.-2006.gada plānošanas periodā""

  TA-448

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

39 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 1.aprīļa noteikumos Nr.238 "Noteikumi par kārtību,
kādā tiek veikti darījumi ar piena kvotām, kvotu administrēšanas un kontroles kārtību, kā arī soda naudas
aprēķināšanas un iekasēšanas kārtību""

  TA-459

______________________________________________________

(R.Vējonis, I.Godmanis)

 

14/24



  Ņemot vērā zemkopības ministra pienākumu izpildītāja vides ministra priekšlikumu, jautājuma izskatīšanu uz
nedēļu atlikt papildu priekšlikumu izvērtēšanai.

 

 

40 .§

 

Noteikumu projekts "Funkciju audita komisijas nolikums"

  TA-476

______________________________________________________

(G.Veismane, G.Bērziņš, V.Veldre, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

  

41 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Funkciju audita komisijas personālsastāvu"

  TA-477

______________________________________________________

(I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

  

42 .§

 

Rīkojuma projekts "Funkciju audita plāns 2009.gada I pusgadam"

  TA-478

______________________________________________________

(G.Veismane, G.Bērziņš, V.Veldre, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai svītrot rīkojuma projekta 1.3.2.apakšpunktu un sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

  

43 .§

15/24



 

Rīkojuma projekts "Par N.Pēterkopu"

  TA-444

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

44 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājumā"

  TA-465

______________________________________________________

(E.Zalāns, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

45 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2008.gada 15.septembra noteikumos Nr.751 "Noteikumi par
darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma 3.1.4.4.aktivitāti "Atbalsts alternatīvās aprūpes
pakalpojumu pieejamības attīstībai"""

  TA-466

______________________________________________________

(E.Zalāns, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

46 .§

 

Rīkojuma projekts "Par finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts pamatbudžeta apakšprogrammas "Līdzekļi
neparedzētiem gadījumiem""

16/24



  TA-458

______________________________________________________

(E.Zalāns, A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

47 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Finanšu ministrijas budžeta apakšprogrammas "Finansējums Eiropas Savienības politiku
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai" līdzekļu pārdali
2009.gadā"

  TA-479

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

48 .§

 

Rīkojuma projekts "Par Finanšu ministrijas budžeta apakšprogrammas "Finansējums Eiropas Savienības politiku
instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu īstenošanai" līdzekļu pārdali
2009.gadā"

  TA-480

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

49 .§

 

Rīkojuma projekts "Grozījumi darbības programmā "Uzņēmējdarbība un inovācijas""

  TA-449

______________________________________________________

17/24



(A.Slakteris, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

50 .§

 

Rīkojuma projekts "Par līdzekļu sadalījumu Ekonomikas ministrijas pamatbudžeta programmā 25.00.00
"Uzņēmējdarbības un uz zināšanām balstītas ekonomikas veicināšana""

  TA-412

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto rīkojuma projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot rīkojuma projektu parakstīšanai.

  

 

51 .§

 

(atbalstīts pēc MKK) Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi"
papildinājuma 3.5.2.1.aktivitāti "Pasākumi centralizētās siltumapgādes sistēmu efektivitātes paaugstināšanai""

  TA-2135

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

52 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par garantijām komersantu konkurētspējas uzlabošanai"

  TA-482

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

18/24



  2. Ekonomikas ministrijai noteikumu projektu saskaņot ar Eiropas Komisiju atbilstoši Eiropas Komisijas
2009.gada 22.janvāra paziņojumam "Valsts atbalsta pasākumu Kopienas pagaidu shēma, lai veicinātu piekļuvi
finansējumam pašreizējās finanšu un ekonomiskās krīzes apstākļos" un iesniegt Eiropas Komisijas viedokli Valsts
kancelejā.

  3. Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai pēc Eiropas Komisijas viedokļa saņemšanas.

  

  

  53 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par aizdevumiem komersantu konkurētspējas uzlabošanai"

  TA-485

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

54 .§

 

Noteikumu projekts "Noteikumi par darbības programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" papildinājuma
3.5.2.2.aktivitāti "Atjaunojamo energoresursu izmantojošu koģenerācijas elektrostaciju attīstība""

  TA-1226

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

Latvijas nacionālo pozīciju projekti (slēgtā daļa)

 

55 .§

 

Latvijas nacionālā pozīcija par Zaļo grāmatu "Teritoriālā kohēzija: teritoriālās daudzveidības priekšrocību
izmantošana"

  TA-454

______________________________________________________

(E.Zalāns, L.Straujuma, I.Godmanis)

19/24



 

  1. Pieņemt zināšanai Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu.

  2. Apstiprināt Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas sagatavoto Latvijas nacionālo pozīciju par Zaļo
grāmatu "Teritoriālā kohēzija: teritoriālās daudzveidības priekšrocību izmantošana".

  3. Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijai nosūtīt Latvijas nacionālo pozīciju Eiropas Komisijai.

  

 

56 .§

 

Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas padomes 2009.gada
19.februāra sanāksmē izskatāmajos jautājumos

  TA-467

______________________________________________________

(K.Gerhards, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Ekonomikas ministrijas informatīvo ziņojumu.

  2. Apstiprināt Ekonomikas ministrijas informatīvajā ziņojumā ietvertās Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas
Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas padomes 19.februāra sanāksmē izskatāmajos jautājumos:

  2.1. "Enerģētiskā drošība: Gāzes krīze - jaunākā informācija; Par Eiropas Komisijas ziņojumu "Otro stratēģisko
enerģētikas pārskatu - Eiropas Kopienas enerģētikas drošību un solidaritātes rīcības plānu" - Padomes secinājumu
projektu" (pozīcija Nr.1);

  2.2. "Par Padomes direktīvas projektu, ar ko dalībvalstīm uzliek pienākumu uzturēt jēlnaftas un/vai naftas
produktu obligātās rezerves, un Komisijas ziņojumu par Direktīvas 2004/67/EK izvērtēšanu attiecībā uz gāzes
piegādes drošības nodrošināšanu" (pozīcija Nr.1).

  3. Ekonomikas ministrijas parlamentārajam sekretāram A.Bergholcam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas
Savienības Transporta, telekomunikāciju un enerģētikas padomes 2009.gada 19.februāra sanāksmē.

  

 

57 .§

 

Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomes 2009.gada 23.-
24.februāra sanāksmē izskatāmajos jautājumos

  TA-475

______________________________________________________

(M.Riekstiņš, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas iesniegto informatīvo ziņojumu.

  2. Apstiprināt Latvijas nacionālās pozīcijas Eiropas Savienības Vispārējo lietu un ārējo attiecību padomes
2009.gada 23.-24.februāra sanāksmē izskatāmajos jautājumos:

  2.1. Eiropas ekonomikas atveseļošanas plāns;

  2.2. Afganistāna;

  2.3. Tuvie Austrumi;

20/24

http://eur-lex.europa.eu/eli/dir/2004/67/oj/?locale=LV


  2.4. Austrumu partnerība.

  3. Pieņemt zināšanai Ārlietu ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu par citiem Eiropas Savienības Vispārējo
lietu un ārējo attiecību padomē izskatāmajiem jautājumiem.

  4. Ārlietu ministram M.Riekstiņam pārstāvēt Latvijas Republiku Eiropas Savienības Vispārējo lietu un ārējo
attiecību padomes 2009.gada 23.-24.februāra sanāksmē.

  

  

Ministru kabineta lieta (slēgtā daļa Zaļajā zālē)

 

58 .§

 

Paskaidrojuma projekts par blakus sūdzību par Administratīvās rajona tiesas 2008.gada 23.decembra lēmumu
lietā Nr.186557

  TA-483, SAN-335

______________________________________________________

(G.Bērziņš, A.Lubāns, I.Godmanis)

 

  1. Apstiprināt Satiksmes ministrijas iesniegto paskaidrojuma projektu Administratīvajai apgabaltiesai lietā
Nr.186557.

  2. Valsts kancelejai noformēt un nosūtīt paskaidrojumu Administratīvajai apgabaltiesai.

  3. Satiksmes ministrijai pilnvarot Ministru kabineta pārstāvjus tiesā.

  

 

59 .§

 

Ministru kabineta viedoklis Latvijas Republikas Satversmes tiesai lietā Nr.2008-47-01

  TA-418, SAN-294

______________________________________________________

(G.Bērziņš, I.Godmanis)

 

  1. Apstiprināt iesniegto Ministru kabineta viedokļa Satversmes tiesai lietā Nr.2008-47-01 projektu.

  2. Valsts kancelejai noformēt Ministru kabineta viedokli un nosūtīt Satversmes tiesai.

  3. Ministru kabineta pārstāvei Satversmes tiesā I.Nikuļcevai pārstāvēt Ministru kabinetu Satversmes tiesā lietā
Nr.2008-47-01.

  

 

60 .§

 

Noteikumu projekts "Kārtība, kādā veidojamas, finansējamas un sagatavojamas Latvijas Nacionālo bruņoto spēku
vienības, kas piedalās starptautiskajās operācijās un ātrās reaģēšanas spēkos"

21/24

/ta/id/216225


vienības, kas piedalās starptautiskajās operācijās un ātrās reaģēšanas spēkos"

  TA-248

______________________________________________________

(V.Veldre, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

61 .§

 

Noteikumu projekts "Grozījumi Ministru kabineta 2004.gada 8.marta noteikumos Nr.131 "Noteikumi par karavīru
dienesta atalgojumu""

  TA-249

______________________________________________________

(V.Veldre, I.Godmanis)

 

  Pieņemt iesniegto noteikumu projektu.

  Valsts kancelejai sagatavot noteikumu projektu parakstīšanai.

  

 

62 .§

 

Par fiskālās disciplīnas un uzraudzības nodrošināšanas pasākumiem

  TA-481

______________________________________________________

(A.Slakteris, I.Stepanova, A.Dobrājs, G.Bērziņš, M.Riekstiņš, I.Godmanis)

 

  1. Pieņemt zināšanai Finanšu ministrijas sniegto informāciju.

  2. Atļaut Aizsardzības ministrijai pārsniegt 2009.gada I ceturksnim noteikto apropriāciju 21 procenta apmērā no
kopējās gada summas plānoto maksas pakalpojumu un citu pašu ieņēmumu ietvaros, nesamazinot budžeta
programmā 98.00.00 "Finanšu nodrošinājuma rezerve" paredzēto apropriāciju:

  2.1. par 47 896 latiem programmā 28.00.00 "Ģeodēzija un kartogrāfija" valsts aģentūrai "Latvijas ģeotelpiskās
informācijas aģentūra" atlaišanas pabalstu izmaksām;

  2.2. par 360 176 latiem programmā 33.00.00 "Aizsardzības īpašumu pārvaldīšana" maksājumu veikšanai par
saņemtajiem pakalpojumiem saskaņā ar rēķiniem par 2008.gadu 221 565 latu apmērā un zemes nodokļa samaksai
par Ādažu poligonu 138 611 latu apmērā.

  3. Atļaut Izglītības un zinātnes ministrijai izlietot I ceturksnī apropriāciju 1 124 025 latu apmērā no programmas
98.00.00 "Finanšu nodrošinājuma rezerve", novirzot to programmā 02.00.00 "Profesionālās izglītības mācību
iestādes", lai nodrošinātu neatliekamo pedagogu un darbinieku darba samaksu, telpu uzturēšanas un komunālo
pakalpojumu samaksu, stipendiju un transporta izdevumu kompensāciju izmaksu.

  4. Atļaut Izglītības un zinātnes ministrijai izlietot I ceturksnī apropriāciju 60 407 latu apmērā un aprīlī - 31 065 latu

22/24



apmērā no programmas 98.00.00 "Finanšu nodrošinājuma rezerve", novirzot to apakšprogrammā 03.01.00
"Augstskolas", lai nodrošinātu neatliekamo stipendiju un transporta izdevumu kompensāciju izmaksu studentiem.

  5. Atļaut Bērnu, ģimenes un sabiedrības integrācijas lietu ministrijai pārsniegt 2009.gada I ceturksnim noteikto
apropriāciju 21 procenta apmērā no kopējās gada summas par 282 209 latiem pamatbudžeta apakšprogrammā
02.02.00 "Uzturlīdzekļu fonds", lai nodrošinātu uzturlīdzekļu izmaksas bērniem, nesamazinot budžeta programmā
98.00.00 "Finanšu nodrošinājuma rezerve" paredzēto apropriāciju.

  6. Atļaut Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās sekretariātam pārsniegt 2009.gada I ceturksnim
noteikto apropriāciju 21 procenta apmērā no kopējās gada summas pamatbudžeta programmā "E-pārvaldes un
informācijas sabiedrības attīstības politikas koordinācija" par 35 400 latiem, lai nodrošinātu atalgojuma izmaksu
darbiniekiem, valsts sociālās apdrošināšanas obligāto maksājumu veikšanu par likvidētās Elektronisko iepirkumu
valsts aģentūras darbiniekiem, kā arī atlaišanas pabalstu izmaksai 6 darbiniekiem, nesamazinot budžeta programmā
98.00.00 "Finanšu nodrošinājuma rezerve" paredzēto apropriāciju.

  7. Atļaut Tieslietu ministrijai 2009.gada I ceturksnī mainīt noteikto resursu sadalījumu pa finansējuma avotiem
(nemainot kopējo gada sadalījumu), par 190 619 latiem samazinot ieņēmumus no maksas pakalpojumiem un citiem
pašu ieņēmumiem un attiecīgi palielinot dotāciju no vispārējiem ieņēmumiem.

  8. Valsts akciju sabiedrībai "Valsts nekustamie īpašumi" līdz 2009.gada 16.martam panākt vienošanos ar
Iekšlietu ministriju, Kultūras ministriju, Ārlietu ministriju un Tieslietu ministriju par iepriekš uzņemto līgumsaistību
korekciju, ņemot vērā nosacījumu, ka valsts akciju sabiedrības "Valsts nekustamie īpašumi" zaudējumi no
līgumsaistību samazināšanas nedrīkst pārsniegt 15 procentus no noslēgto līgumsaistību summas.

  

  

63.§

 

Par akciju sabiedrību "Parex banka"

TA-375-IP, SAN-572-IP

_______________________________________________________

(A.Slakteris, M.Bičevskis, N.Melngailis, I.Rimšēvičs, A.Šlesers, I.Krūmane, M.Segliņš, G.Bērziņš, E.Zalāns,
I.Godmanis)

 

 1. Atbalstīt galvojuma sniegšanu par akciju sabiedrības "Parex banka" sindicēto kredītu (EUR 500 milj.
apmērā ar sākotnējo atmaksas termiņu 2009.gada 29.jūnijā un EUR 275 milj. apmērā ar sākotnējo atmaksas
termiņu 2009.gada 18.februārī) pagarināto maksājumu daļu atbilstoši vienošanās nosacījumiem starp akciju
sabiedrību "Parex banka" un sindicēto kredītu devējiem, ņemot vērā paredzamo akciju sabiedrības "Parex banka"
rekapitalizāciju.

2. (IP).

3. (IP).

4. (IP).

5. (IP).

6. (IP).

 

  Ierobežotas pieejamības informācija

 

 

Ministru kabineta lieta (slēgtā daļa Mazajā zālē)

 

64 .§

23/24



© Oficiālais izdevējs "Latvijas Vēstnesis"

  20-k

______________________________________________________

 

  Jautājuma izskatīšanu atlikt

 

 

 

  Sēdi slēdz plkst.16.05

 

  Ministru prezidents   I.Godmanis
 
  Valsts kancelejas direktore   G.Veismane
 

24/24


